令和４年４月２７日

保 護 者 の 皆 様 へ

加古川市立陵南中学校

校 長 松 浦 幹 雄

デジタル連絡ツール「スクリレ」の登録について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平

素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび本校では、保護者の皆様の利便性向上を目的に、学校からのお知らせ等をデジ

タル化して個人情報を扱わずにスマートフォンへ直接配信することができる無料のデジタル連絡

ツール「スクリレ」を導入いたします。このサービスの導入により、学校からのお知らせ等を確

実にご確認いただくことが可能となります。

つきましては、下記のとおり運用しますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 利用サービスについて

スマートフォン用アプリ「スクリレアプリ」の「スクリレお便り」を利用します。

※システムの開発・運用は、理想科学工業が行います。

２ 「スクリレお便り」の特長について

（１）個人情報を取り扱わずに運用することができます。

（２）お子様１人につき保護者２名まで利用することができます。

（３）スマートフォンに通知が届くので、確認漏れが無くなります。

（４）学年やお知らせの種類ごとにフィルタリングでき、過去に配信されたお知らせ等を簡単

に確認することができます。

（５）よく確認するお知らせ等は、お気に入り登録で管理することができます。

※一部の機能はアプリのバージョンアップによって搭載されていく予定です。

３ スクリレアプリの利用登録方法について

専用のアプリをダウンロードした後、裏面の「スクリレアプリ登録案内書」に従って利用登

録をお願いします。登録の際は、お子様の出席番号入力が必要となります。お間違えないよう

にお願いします。

※アプリの詳細はスクリレ Webサイト（https://www.sukurire.jp/）をご確認ください。

４ その他

・スクリレは、スマートフォンやタブレットのみ対応しています。

・登録は任意ですので、ご家庭でご判断ください。

・全てのお知らせをデジタル配信するのではなく、今まで通りのプリントの配布と併用します。

・携帯メール一斉配信「３９メール」は、引き続き運用します。

○年○組

サンプル